[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Озерненского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2022   № 113
	Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в бюджет муниципального района на   осуществление переданных полномочий   согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику   расчета распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий согласно приложению № 2.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования                                                                                                       Озерненского городского поселения                                                                                 Духовщинского района

Смоленской области                                                                              Е.А. Виноградова

                         Приложение №1

к постановлению Администрации                                                                                                       Озерненского городского поселения                                                                                                                                Духовщинского района Смоленской области                                                                               от 10.11.2022 г. № 113

ПОРЯДОК                                                                                                                                       предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

1.      Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области бюджету муниципального района, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2.Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в целях передачи органу местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области для осуществления переданных полномочий.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1.  Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета   Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области бюджету муниципального района являются:

2.1.1. Принятие соответствующего решения Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области о передаче части полномочий;

2.1.2. Заключение соглашения между органом местного самоуправления Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области и органом местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4.  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются в составе доходов бюджета муниципального района согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области представляет в бухгалтерию Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области отчет о целевом использованием межбюджетных трансфертов согласно приложения к настоящему порядку и в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

3.2.  Орган местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, и достоверность представляемых отчетов.

3.3.  Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.4 Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.

Приложение  № 1                                                                                                                                                                                               Порядку   предоставления и  расходования                                                                                   иных межбюджетных трансфертов  из бюджета                                                                           Озерненского городского поселения Духовщинского  района                                            Смоленской  области  в  бюджет  муниципального района                                                                   на   осуществление переданных полномочий

Отчет                                                                                                                                                                         О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов на  ________ 20 ____ года

	Цель, Наименование расходного полномочия
	Код расхода,
КФСР,

КЦСР,

КВР,

КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств за отчетный период
	Кассовое исполнение

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель              ________________           _____________________
                                                                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    ________________           _____________________

                                                                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Исполнитель      __________              ________        _______________              ____________

                                           (должность)                       (подпись)           (расшифровка подписи)                           (телефон)

«_____»  _______________   20 __ г.

Приложение  №2

 к постановлению  Администрации                                                                                                               Озерненского городского поселения                                                                                                                                                      Духовщинского района Смоленской области                                                                                                              от 10.11.2022г. № 113
МЕТОДИКА РАСЧЕТА
межбюджетных трансфертов, предоставляемых Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на осуществление части полномочий   Озерненского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области по казначейскому исполнению бюджета
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Расчёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Озерненского городского поселения в бюджет муниципального образования «Духовщинский район» на осуществление части полномочий Озерненского городского поселения по казначейскому исполнению бюджета определяется по формуле:

S мбт. = S мз.,
где: S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;
S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (Пб + Зк + Пк) х Км/Кп

где:

Пб - месячная потребность в бумаге;

Зк - заправка картриджа;

Пк - потребность в канцелярских товарах;

Км – количество месяцев;

Кп – количество поселений.